
Protokół nr 9/2022 
z dnia 17 października 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 7. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Analiza z wykonania budżetu za 1 półrocze 2022 r. 

2. Analiza zasobności gruntów gminnych z przeznaczeniem na cele inwestycyjne i 

rolnicze. 

3. Omówienie planowanych inwestycji w gminie na kolejne lata. 

4. Omówienie warunków uczestnictwa w trzecim naborze na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

5. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik Referatu 

Pan Mariusz Janeczko. 

Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która 

przedstawiła wykonanie budżetu za 1 półrocze 2022 r. Pan radny F. Bajan zapytał o koszty 

dofinansowania do rekolekcji. Pan wójt A. Hawrylak wyjaśnił, że dofinansowywany był wyjazd 

wakacyjny młodzieży z naszej gminy. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy posiadamy 

zestawienie wydatków poniesionych na utrzymanie uchodźców z Ukrainy. Pani skarbnik E. 

Słotwińska odpowiedziała, że Gmina Lubaczów otrzymała pieniądze, które miała 

rozdysponować pomiędzy gminy na koszty związane z przyjęciem uchodźców z Ukrainy. Nasza 

Gmina otrzymała z tego tytułu 10 tys. zł. Następnie pisaliśmy do wojewody pismo o zwrot 

kosztów utrzymania uchodźców zakwaterowanych w świetlicach i dzięki temu udało się nam 

odzyskać 3,5 tys. zł. Czekamy jeszcze na zwrot kosztów wyjazdów strażaków OSP 

obsługujących punkt w Budomierzu w kwocie ok 40 tys. zł. Pan przewodniczący P. Jacyk 

zapytał o koszty utrzymania mieszkań w Łukawcu i zaproponował żeby w związku z inflacją 

podnieść stawki wynajmu. Pan wójt A. Hawrylak wyjaśnił, że koszty zawarte w budżecie są to 

koszty wszystkich mieszkań, nie tylko w Łukawcu. Pan radny R. Osowski poruszył temat opłat 

za wodę, w związku z czym przewodniczący P. Jacyk zwrócił uwagę na ubytki wody oraz zapytał 

o koszt elektrycznego odczytu wody. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że koszt 

elektronicznego odczytu wody wyceniono na 350 tys. zł. 



Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Panu kierownikowi M. Janeczko, który 

przedstawił rejestr działek w celu przeprowadzenia analizy zasobności gruntów gminnych z 

przeznaczeniem na cele inwestycyjne i rolnicze. Pan wójt A. Hawrylak nadmienił, że aktualnie 

podjęto działania żeby zrównać okres dzierżawy działek leżących obok siebie tak aby kończył 

się  w tym samym czasie żeby była możliwość wydzierżawić je w całości. Pan radny R. Osowski 

zaproponował żeby posegregować działki i wyszczególnić te, które nadają się pod dzierżawę 

dla rolników i pod fotowoltaikę. Zaproponowano żeby działki w Bihalach – 143/7 i 143/8, część 

działki 588/3 w Wielkich Oczach, działkę 964/5 w Kobylnicy Wołoskiej obok cmentarza, działkę 

233 w Skolinie, działkę 579/3 w Skolinie (Czaplaki) obok rzeki Szkło oraz działkę 143/1 w 

Kobylnicy Wołoskiej przeznaczyć na dzierżawę pod fotowoltaikę. Pan radny R. Osowski 

zaproponował żeby zorganizować kolejną komisję, na której Pani G. Wojtasik-Cymbalista 

szczegółowo przedstawi działki, a radca prawny powie na co zwrócić szczególną uwagę 

tworząc umowę na dzierżawę działek pod fotowoltaikę. 

Pan wójt A. Hawrylak przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Pan 

radny R. Osowski zapytał, w którym miejscu będzie budowana oczyszczalnia ścieków przy 

szkole w Wielkich Oczach. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że oczyszczalnia będzie 

budowana przy parkingu. Nadmienił również, że do oczyszczalni przy szkole chcemy podłączyć 

też mieszkańców bloków co pomoże zapewnić ciągłość funkcjonowania oczyszczalni w okresie 

wakacyjnym. Pan radny R. Osowski zapytał czy do tego typu oczyszczalni trzeba mieć 

pozwolenie na budowę czy wystarczy zgłoszenie. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że 

będą one budowane na zgłoszenie. Pan wójt A. Hawrylak zapytał o proponowaną wielkość 

dofinansowania. Panowie radni stwierdzili, że wysokość dofinansowania do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków jest odpowiednia. 

Pan wójt A. Hawrylak omówił inwestycje, które będą realizowane w najbliższym 

okresie w poszczególnych miejscowościach. Pan radny R. Osowski zapytał się o przeznaczenie 

nieruchomości po bibliotece, w związku z jej przeniesieniem do budynku Ośrodka Zdrowia w 

Łukawcu. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że trzeba będzie zastanowić się nad nowym 

przeznaczeniem budynku. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy planowane jest czyszczenie 

głównych cieków wodnych. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że zgłaszane były do usunięcia 

tamy bobrowe i zostały usunięte. Pani radny B. Lichacz poruszyła temat naprawy dróg i 

wykaszania w przysiółku Tarnawskie w Łukawcu. Pan wójt A. Hawrylak przedstawił wstępne 

propozycje zmian w budżecie, które są przygotowywane na sesję. Ustalono żeby dzień przed 

sesją zwołać komisje. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał kto będzie zajmował się sprzedażą 

węgla. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że po konsultacjach z innymi gminami czekamy aż 

temat się unormuje, ale wstępnie planujemy wykorzystać plac i wagę u pana R. Romanko. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 12:50. 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

Przewodniczący Komisji 

                      Piotr Jacyk 


